a '&4P/7W/a Pa~a

- gsikhdL9ractimedeÁ

REQUERIMENTO

Câmera MuniciPal 	ibitinge

I II 	III 11111 I 1111 1
Protocolo Geral n° 1541/2019

Data: 08 04/2019 Horário: 15:26
Legislativo - REQ 284/2019

REQUEIRO QUE SEJA EMITIDO NOTA OFICIAL SOBRE AS INDICAÇÕES QUE
SEGUEM, COLOCANDO CADA TEMA ABORDADO NO SITE DA PREFEITURA
MUNICIPAL PARA SEREM ATUALIZADAS A CADA ANDAMENTO, SENDO
ASSUNTOS DE ALTA RELEVÂNCIA PARA A NOSSA POPULAÇÃO.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja oficiado o destinatário, para conhecimento e atendimento deste, conforme
segue.

- INDICAÇÃO N° 552/2018: procedimentos do término do Teatro e Centro de Convenções
Municipal; segurança e falta de espaço no Cemitério Municipal e fonte da Praça João Abrão;

INDICAÇÃO N° 351/2018: proibição ou não da colocação de placas, faixas ou afins ao longo do
canteiro central da Avenida Perimetral e de bens públicos.

INDICAÇÃO N° 151/2018 — informações pertinentes às casas populares e suas inscrições e
critérios para contemplação.

INDICAÇÃO N° 93/2018 — projeto referente ao prédio público onde funcionava o Pronto
Socorro Central.

INDICAÇÃO N° 82/2018 - informações claras sobre as ações trabalhistas dos abonos, para que
assim, evite especulações sobre possíveis adequações, incorporações e pagamentos.

INDICA N° 57/2018 - divulgação do estado em que se encontra a obra do Pronto 	Tro
Infantil, ao lado da UPA.

INDICAÇÃO N° 55/2018 — informação do estado em que se encontra a obra na estação e
tratamento de esgotos.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-00
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

da -&amcia tweídtioa

oda/ &rac,ma Gewia& -

- SP

M. co ntônio d Fonseca
Vereador TB

INDICAÇÃO N° 54/2018 - estado em que se encontra a obra de construção das quadras das
escolas da Vila Simões - Francisca Simões e Jardim Santa Clara - Sandra Regina Siviero.

AS INDICAÇÕES QUE SEGUEM FORAM APRESENTADAS NO ANO DE
2018 E NÃO FORAM ATENDIDAS, POR ISSO A REITERAÇÃO DAS MESMAS.

Faz-se de suma relevância a emissão de nota oficial sobre os temas apontados em
cada indicação exposta, colocando e atualizando tais assuntos no site da Prefeitura Municipal
para que os interessados, população em geral, possam ser cientificados conforme a realização de
novos procedimentos, assim evitando que a Câmara faça novos pedidos sobre esses assuntos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de abril de 2019.

A Sua Excelência o S
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

a Ma Ya (292r)  I  11/ /fi a

Lama a Municipal rio 'pitinga

111 	111111111 MI 1 III
Protocolo Geral n 2678/2018

Data 22,08,2018 Horário: 15:32
Legislativo - IND 552/2018

(1(l t"\;1» )/ (I 	 "f/j1,

- 	fria/ "■_1  (I/ 	f ■

INDICA  "a Prefeita Municipal que informe a pop..... _ -,través de Nota Oficial,

de como irá proceder com o termino do Teatio e Centro de Convenções

Municipal. com  a segurança, e. taita de espaço nu Cemitério Municipal e COM a

tome ua Fuça João AlJtau..'

Senhor Presidente e demais vereadores,

O Vereador que a 	 INDICA ,. 	nos termos

que seja oficiada a Sua Exceli ncia Professora Cristina Maria Kalil Arantes, DD.

Prefeita Municipal so.icitande o disposto no preambulo.

JUSTIFICATIVA: Caniinnandd para o segunuo ano ae mandato de Vossa

Excelendo e diante de tudo que loi discutido nesta Casa de Leis e pelo Podei
Executivo junto a população ibitinguense. novamente vários questionamentos vem

sendo realizado por munícipes junto a este signatáne.

Respeitosamente

Saia de Sessões "Deari Si1.. 	Aciosu de 2.018

Mrc.$5 Antônifá da Fonseca

Vereador —PTB - 1. Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n'563 Centro Ibitinga (SP) Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga sp qov br 	E-mail informacao@camaraibitinga.sp gov.br

‘ amam, 09 MCI

da -‘-&1(r/ece(' ::..°.(1,1.;/ifyr de C Áfiál

- 	 (3r.,,Átd, -

Gamara
Municipal do Mitinga

11111 \11 \ 1111 \ 1111 fi
Protocolo Geral n° 1 30 31201 8

Data 24/0412018 Horário: 10 17
Legislativo - IND 35112018

Senhor Presidente e demais vereadores,

Considerando que este Vereador foi procurado por' comerciantes da eidcide

Considerando que á compencia de Memor. ..,  desta Casa indicar o plellc,

Indico  a Senhora Prefeita, através do setor competente:

'esclarecimento público, da proibição ou não da colocação de

placas, faixas ou afins ao longo do canteiro central da avenida

Perimetral e de bens públicos."

Respeitosamente.

Sala de SessOes "De janir Storniolo', em 24 de Abril de 2.018.

Marco Fqt seca

Vereador (PTB)

Secrerário

Avenida Dr. Victor Maida n'563 - Centro - Ibitinga (SR Fone 1161 3352-7840 - CEP 14940-000
Site. www.camaraibitinga.sp.gov  br / E-mail informacao#camaraibitinga.sp.gov  br

r-4 a rnam
ia 	fé/ ie eca 	ieeViert Q Otte://

SP

- 1/41--:""4,47/ 	u.1( ,e(// 	( 	 —

Senhor Presidente e c::. _ 	„ _

Cama a Municipal de loi inga

1111111111111111111 ~~~ III
Protocolo Ge al no 645;2018

Data: 14/03 2018 Hora io: 09:34
Legislativo - IND 151/2018

Os Vereadores que a este subscreve INDICAM a Mesa, nos termos 1..c.ge,itdis, cue

seja oficiado a Sua Exael2ncia a Prefeita Municipal, sugerindo c que segue:

"SUGEREM A DIVULGAÇÃO - PuR MEIO DE NOTA OFICIAL - DOS ANEXOS

OFÍCIOS DE MARÇO DE 2.017, Ci irt SUAS ALTERAÇÕES E MODIFICAÇÕES, HAJA

VISTA A QUANTIDADE DE MUNI:IPES QUE INDAGAM SOBRE CASAS POPULARES

E SUAS INSCRIÇÕES E CRITÉRIOS PARA CONTEMPLAÇÃO."

JUSTIFICATIVA: c f urlçGÜ úcstes Parlamentares, sugerirem ao Executivo,

vista as cobranças dos munícipes.

Respeitosamente,

Sala de Sessões, março de 2018.

Mar ps Mancini

Vereador - PSC

Avenida Dr. Victor Maida n" 563 Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352.7840 - CEP 14940-000

Site: www. camaraibitinga . sp gov. br ,,' E mail. informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Limara Municipal de lbstinga

111 11111111 11111111111 III
Protocolo Go al n' 420 2018

Data 26/02i2018 Horarto 0912
Lewslativo - IND 93/2018 Senhor Presidente e dernal:.; VervLidores,

flA/h/f.

LUCI' 31UR , 	OU SLit)C;

HSCQIIZQÇGQ.

JUSTIFICATIVA:

Executivo o pleito em que

perguntas ao populaçdo.

kespeitosaniente

Avenida Dr Victor Merda 	- Centro kr 	Fone 1 I riJ 3352 7840 CEP 14940, 000
Stte www.camaraibthrtga sp goc br E rum intorrnacaogcatnaraibitinga sp gov br

âmarci 0.) a/nte.  tAa7
/

(ta .--\;/(-iiieef. 	eti7.,/ff• yl 	Ci911141,,q(1 — .54-)

O Vereador que a este Subscre,,e INDICA d N,,esu nos Termos regime.wols que

afiadaa Sua Excelência Professora Cristina Maria Kali' Arantes, DD. Preferi-c;

Municipal sl,c:tando

"SUGIRO QUE ATRAVÉS DE NOTA OFICIAL, SE MANIFESTE A MUNICIPALIDADE

SOBRE O QUE PRETENDE FAZER COM O PRÉDIO PÚBLICO ONDE ANTES

FUNCIONAVA O PRONTO SOCORRO CENTRAL."

Sala de Sessiies u, 	T 2018.

cia Fonseca

dor PTb

Decretóri o

Ant6nL 	r -(tSCCQ

Verea 	 - 1 	Secretário

ma )eict

ks.,,/,-",,,efor Y-t de (.2

;lel( 	 ( 3,

•

(:amara Munic.pai de lostinga

11111111111111111111 11 111
Protocolo Geral ti' 39 12018

Data 22102/2018 Horario: 16.25
Legislativo - IND 82/2018

SUGERE a Prefeita Municipal- em forma de nota oficial informaçõo claras

sobre aas Ações Trabalhistas 	Abonos, pare: (.;ue assim, evite especulações

sobre possves 	 irK.orpor.,...;Oes e pagamentos.

Senhor Presidente e demais vereadores,

reador (41: 	 INDICA 	P,'"',esa, nos termos re9ir-,enta ■ s

que seio oficiada a Sua Excelência Professora Cristina Maria Kali' Ararites,

DD. Prefeita Municipal. solicItan,.3: o disposto no preambulo.

JUSTIFICA TI v 	 L;JI,) `por funcioná,

aposentados e na ati,,'a que a cc.-Ãe ..:, ci[e.  receem ,Nformaçdes, srrj,

pessoas ligadas ao sindicato,

ez,-perroscuriente

'Joie de Sessões "Dejunir:,:rttiolo" em 21 u- r-e',ereiro de 2.018.

Avenida Dr Victor nada n'Sn3 Centro - itolnqa (SP) Fone (ltit 3352-7N.10 CEP 1 494 0-000
Site. www.camdrarbitinga sp.gov  br 	E mal! iránrnacan‘tcarnardibitinga.sp.gov.b,

maxa &m9ud
t-N,Áléi 	 CIP 04/7/a/ta - SP

iefél 	Fdl/(4%.—

Camara Municipal do !Petinga

VS: ../ c i . ;.... ,.
1111111111111111N1111 ,,,..._ 	Protocolo Geral n° 313/2018

Data 16/02!2018 Sorario.  13 40

Legislativo - IND 57/2018

,/rir' que ac:..-;re 	 INDICA  cMesa, nos termos regim— _

oOciada a Sua Excelência Profes'ouu Crisrina Maria Kalii Arantes, DD. Pe

soiic;tando c.

"INDICA A SRA. PREFEITA A C 	CAÇÃO - EÁ NOT.- uF:LCIAL - pc,

QUE SE ENCONTRA A OBR,A DO HJHíO SOCC3 INFAN Li AO

JUSTirICATIVA

Exe,s itiva o p ■.eito em 	rue

Se cle

ca Fonseca

l'ereadôr\ -- P1-6

Avenida [)r Victor Miada o So3 	t. rani 	lhi 	P) 	Fone i 1 	:- 352 7840 (. EP 1.4940 000

Site: www carnaraibioiiqi 	qbv hr 	E 	informacao Pcarnisraibitinga sp yot, br

Iligi
atm

'Ijirtewte.  /0/ai
•

(h1 t"")jeWIIC/(1 	rei.Jhra 	(2 941/1.e9'a - SP

( 	-

Camara Municipal de lOttinga

1111111111111111111111 111
Protocolo Geral n 311/2018

Data 16/02/2018 Horário: 13 33
Legislativo - IND 5512018

O Vereador que a 	 INDICA c 	 termos regir,..

diSciada e Sua Excelência 	 _ Cristina, 	 Arent„ DD. Prefed

A4nicipal 5:icitanclo c que

-INDICA A SRA. PREFEIT 	 .,,LT.A OFICIAL - 	E..--..,TAD,L;j

QUE SE ENCONTRA A LJ.rr 	5fAÇr Jr 	 1Q CE

JUSTIFICATIVA: 	ruriç2o 	«oder Le(,?Isctive inclicur c/ou sugerir co PC r'

Executivo o pleito em questa:: 	fr.V.r:: .. 	 ui)i-H‘ja(s de e .reicaiizc.,-, ç,L

r;:eSpeltOSC1MenTO.

Saia uu 	 20

Avenida Dr. Victor Maida n5(,3 Centro Ibitinga (,SPI - Fora' (lb) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www camaraibitit 	,r) g)v In 	E 	informacao4cammaibitinga sp gov br

4>

—

or
eicum 0.7if

(x
 t/e4me.  /0/cd

(Ia L(\:/c1 'aia 'S. rire:J/1ra de C)946.1/a - ,51)

„„/,/,

Senhor Presidenr,

Camara Municipal de leistinga

111 1111111111111111111
Protocolo Ge al n° 310/2018

Data 18/02 2018 Horario: 13 23
Legislativo - IND 54/2018

O Vereador que a este Su1s.)S,:r, 	 Mesa nos termos

oficiada a Sua Exceler.ciu

Municipal 	 _

"INDICA A SRA. PREFEITA A DIVULGAÇÃO - EM NOTA OFICIAL - DO ESTADO

QUE SE ENCONTRA A OBRA DE ,J9NSTRUÇÃO DAS QUADRAS DAS ESCOLAS Dr

VILA SIMC:;ES (FRANCISA 51,r.\ 	JARDIt-, SANTA CLARA (SANDR/,

JUSTIFICATIVA: E an,.

Exe:.atr,, o :._. 	_iro em :_;L.e

Avenida Dr Victor Mmd,1 n !"-rt, 	entr, 	Irutti.rj SP) 	Fone 11h, 1352-7R40 	CEP 14940 000

www ldinaratbeinger 	qux. 	I ,11,1 	Inforrnacdo CfIllidiatbitinga 	 br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10